02 יוני 2024
כ"ה אייר תשפ"ד

לכבוד
עו"ד כרמית יוליס- המשנה ליועצת המשפטית לממשלה (עניינים אזרחיים)
משרד המשפטים - האגף לייעוץ וחקיקה, עו"ד יערה למברגר
ירושלים

הנדון: הערות עמותת צלול עמותה לאיכות הסביבה ע"ר מס' 0-58-035094 לתזכיר
חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 16), התשפ"ד-2024

הרינו להגיש את הערותינו לתזכיר החוק שבנדון כדלקמן:

הקדמה

חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, נועד להוות כלי אכיפה אזרחית במקום שבו הרגולטורים כושלים באכיפה ובהגנה על הציבור בתחומים שונים. לפיכך, גם אם נכון לפעול בדרך של הבניית שיקול הדעת השיפוטי ביחס לתובענות ייצוגיות, אין זה נכון כלל ועיקר לעקר ו/או לצמצם באופן קיצוני את שיקול הדעת השיפוטי כפי שנעשה במסגרת תזכיר החוק.

הדברים יפים שבעתיים ביחס לתביעות סביבתיות, שבהן לעיתים עצם הגשת התביעה מביאה את הגוף הגורם למפגע ליישר קו ולהתחיל לפעול על פי החוק ולעיתים אף באופן רטרואקטיבי, למשל התקשרות עם גוף יישום מוכר על פי חוק לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, תשע"ב-2012 או חוק להסדרת הטיפול בארזיות, תשע"א-2011 וחוקי אחריות יצרן מורחבת אחרים ו/או חוק המים, תשי"ט 1959, חוק מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח 1988 ועוד.

2. שינויים על פי התזכיר בעניין גמול ושכר טרחה

2.1 **קביעת שיעור תגמול ושכר הטרחה לפי שלבי סיום ההליך** - תזכיר החוק מציע מנגנון קשיח לקביעת גמול ושכר טרחה לתובעים ובאי כוחם. על פניו נטען בתזכיר כי הוא מאמץ את העקרונות שנקבעו בפסה"ד בעניין עא 2046/10 עזבון המנוח משה שמש נ' דן רייכרט, (להלן: "עניין רייכרט-ו" וברע"א 2957/17 סופרגז חברה ישראלית להפצת גז נ' יעל שוורצמן (אר"ש, 17.03.2024)).